

## News Release

2022年9月20日

## サステナビリティ・リンク・ローンの融資契約締結について

当行は、2022年9月20日に九州旅客鉄道株式会社と「サステナビリティ・リンク・ローン(以下「SLL」という。)」の融資契約を締結しましたので、お知らせいたします。

SLLは、お客さまが自社の事業戦略、サステナビリティ方針に基づき設定した野心的なサステナビリティ・パフォーマンス目標(以下「SPTs」という。)の達成状況と融資条件を連動させた融資商品です。SPTs 達成状況に応じたインセンティブを設定することでサステナビリティ経営をサポートし、お客さまの企業価値向上に貢献することを目的としています。

当行は今後もSLLを通じて、地域のお客さまとともに、持続可能な社会づくりへ向けた取り組みを 進めてまいります。

記

## 1. SLL概要

| 契 約 日  | 2022年9月20日   |
|--------|--|
| SPTs概要 | CO <sub>2</sub> 排出量(スコープ 1・2)を、2030 年度に 2013 年度比 50%削減する |
| 第三者機関  | 株式会社日本格付研究所(JCR)   |

## 2. 企業概要

| 企 業 名 | 九州旅客鉄道株式会社             |
|-------|------------------------|
| 代 表 者 | 代表取締役 古宮 洋二            |
| 所 在 地 | 福岡県福岡市博多区博多駅前3丁目25番21号 |
| 設立年月日 | 昭和 62 年 04 月 01 日      |
| 事業内容  | 旅客鉄道事業 他               |

- (参考) 九州旅客鉄道株式会社によるリリースは、下記 URL をご参照ください。
  <a href="http://www.jrkyushu.co.jp/common/inc/news/newtopics/\_\_icsFiles/afieldfile/2022/09/20/20220920\_sll.pdf">http://www.jrkyushu.co.jp/common/inc/news/newtopics/\_\_icsFiles/afieldfile/2022/09/20/20220920\_sll.pdf</a>
- (参考)株式会社日本格付研究所による第三者意見書は、下記 URL をご参照ください。 https://www.jcr.co.jp/greenfinance/

《本件に関するお問い合わせ》 肥後銀行 法人コンサルティング部 担当:村崎 電話 096-326-8602

うるおいある未来のために。 肥後銀行